股票代码：002733           股票简称：雄韬股份         公告编号：2022-008

深圳市雄韬电源科技股份有限公司

2021年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间

2021 年 1 月 1 日—2021 年 12 月 31 日

（二）业绩预告情况

□√亏损    □扭亏为盈    □同向上升    □同向下降

项目 本会计年度 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润
亏损：40,000 万元-47,000 万元 盈利：7,626.41 万元

扣除非经常性损益

后的净利润
亏损：45,000 万元-49,500 万元 盈利：98.58 万元

基本每股收益 亏损：-1.04 元/股 - -1.22 元/股 盈利：0.19 元/股

营业收入 290,000 万元-310,000 万元 254,662.38 万元

扣除营业收入 3,000 万元-4,000 万元 235.53 万元

项目 本会计年度末 上年度末

归属母公司所有者

权益
280,000 万元-290,000 万元 287,122.94 万元

二、业绩预告预审计情况

本业绩预告未经会计师事务所预审计。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三、业绩变动原因说明

1、公司相关的氢能产业链的控股及参股公司等都在建设氢燃料电池电堆、

发动机系统及核心零部件研发项目和产业化项目，投入的研发费用巨大。本期氢

能营业收入比去年下降，主要系国家对氢能新的政策在三季度才出台，在将近一

年的政策空白期内，市场大多选择了观望。公司投入较多的资源去不断尝试氢能

可能的商业模式，现阶段仍在探索中。氢能产业是公司最核心的发展战略，仍需

持续加大战略性投入；

2、本期公司湖北生产基地的供应商发生较大的诉讼纠纷，已被列为失信执

行人，且被执行金额较大，公司对预付该供应商的材料款全额计提减值准备；

3、公司投资参股的佛山星网讯云网络有限公司，机柜出租率持续不足，现

金流不足，本期按权益法核算确认了超额亏损，以及对母公司长期应收参股公司

的款项计提减值准备；公司参股的广东国能联盛新能源汽车有限公司，持续亏损，

且涉及股权相关的诉讼未结案，公司拟对其计提长期股权投资减值准备；且部分

参股公司如江山宝源国际融资租赁有限公司行业政策发生变化，本期公司确认了

相关投资损失，对与其相关的预付股权转让款计提减值准备；

4、公司境外子公司香港雄韬以前年度未向母公司分红，本期考虑到公司的

经营战略，以及母公司有较多的可抵扣亏损，拟让境外子公司香港雄韬向母公司

分红，本次分红母公司无需缴纳企业所得税，但因境内外税收政策差异，根据企

业会计准则的要求，本期对香港雄韬剩余留存的未分配利润，计提递延所得税负

债；

5、报告期内，在锂电池产能供不应求的大背景下，锂电池产品原材料价格

大幅上涨，极大地增加了生产成本，公司始终坚持以客户为导向、为客户服务的

宗旨，公司承担了大部分的材料上涨的成本，导致毛利率较大幅度的下滑，影响

当期的利润；

6、报告期内，公司海外越南工厂的订单充足，但是受越南当地新冠疫情的

影响，当地政府基于防疫的需要，严格控制工厂上班总的人数，开工率严重不足

导致越南工厂的销售额和利润出现较大幅度的下降。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财

务数据将在公司 2021 年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投

资风险。

特此公告。

深圳市雄韬电源科技股份有限公司董事会

2022 年 1 月 28 日

	一、本期业绩预计情况
	二、业绩预告预审计情况
	本业绩预告未经会计师事务所预审计。
	三、业绩变动原因说明
	四、其他相关说明
	深圳市雄韬电源科技股份有限公司董事会
	2022年1月28日